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Spørgsmål: 
Jeg skal bede oplyst, hvilke kriterier der er afstukket ved ønsker fra Folketingspoliti-
kere om at besøge f.eks. et hospital eller anden virksomhed i RegionH? 
 
I hvilke tilfælde kræves det at Regionsrådsformanden ledsager politikeren – eller kan 
andre politikere træde til? Tillægsspørgsmål: Kan næstformanden fx repræsentere re-
gionen? 
 
Hvad er begrundelsen for ønsket/kravet om at der skal være en politisk repræsentant 
til stede? 
 
Er der nedfældet en nærmere politik af regionsrådet, vedr. disse besøg?  
 
Er der andre kriterier gældende for sådanne besøg, bedes de oplyst. 
 
 
Svar: 
Ifølge styrelsesloven har regionsrådsformanden ret og pligt til at sikre, at besøg og 
arrangementer mv., både for regionsrådets medlemmer og for andre, sker under 
hensyntagen til den daglige drift. Det er afgørende at regionens personale og sær-
ligt de borgere, som har behov for pleje og behandling, kan færdes uhindret og 
uforstyrret på regionens matrikler. Planlægningen af besøg sker derfor altid i samar-
bejde med den lokale hospitalsledelse. 
 
Hospitaler og virksomheder i Region Hovedstaden modtager mange henvendelser om 
besøg fra udenlandske delegationer, medlemmer af folketinget, ministerier, øvrige re-
gioner m.m. Der har derfor i Regionen været en fast praksis, at ønsker om besøg koor-
dineres af sekretariatet på Regionsgården, herunder at det sikres at vores gæster mod-
tages på det rette niveau i forhold til formålet med besøget.   
 
Det er fast praksis, at når regionens gæster er politikere, modtages de på politisk ni-
veau. Disse henvendelser forelægges regionsrådsformanden. Er det ikke muligt at fin-
de et tidspunkt, der kan lade sig gøre, kan regionsrådets formand lade sig repræsentere 



   Side 2 

af en af rådets to næstformænd eller en af formændene for de stående udvalg, hvis det-
te skønnes relevant i forhold til besøgets formål. 
 
En række anmodninger om besøg har haft et rent fagligt formål. Der er derfor indført 
en ny praksis, der muliggør sådanne besøg kan gennemføres, uden politisk repræsenta-
tion.  
 
Regionen har inden for det seneste år modtaget et stigende antal henvendelser fra nati-
onale politikere om besøg, herunder at også repræsentanter for pressen skulle deltage i 
besøget. Med henblik på, at sådanne besøg ikke virker forstyrrende i forhold til regio-
nens primære opgaver i forhold til patienter, pårørende medarbejdere og ledere, her-
under at disse ikke ufrivilligt kommer i klemme i forhold til rene partipolitiske interes-
ser, deltager Regionsrådets formand i disse som repræsentant for regionsrådet. Ud fra 
et grundlæggende princip om ligebehandling, udvises der stor fleksibilitet i at finde et 
tidspunkt, så besøget kan gennemføres – og hvor der tages størst mulig hensyn til den 
uforstyrrede drift samt kalenderen hos den, der ønsker besøget samt formanden. 
 
Det bemærkes, at der på dette område er en skærpet opmærksomhed i forhold til det 
forestående folketingsvalg.  
 
Når folketingsvalget er udskrevet gælder der andre konkrete retningslinjer møntet på 
den politiske aktivitet på regionens matrikler. Disse retningslinjer er meddelt i for-
mandsmeddelelse nr. 7 på dagsorden for forretningsudvalget den 21. oktober 2014.  
 


